PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO FINAL E DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA

FUNÇÃO: 201 – MONITOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 02/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, por meio do INSTITUTO MAIS DE
GESTÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TORNA PÚBLICO o Gabarito Final e Definitivo da Prova Objetiva, bem como o resultado da apreciação dos Recursos interpostos
por ocasião da divulgação do gabarito, do Edital nº 02/2025, do Processo Seletivo Simplificado.

Informa que o recurso interposto contra o Comunicado de Divulgação do Gabarito da Prova Objetiva, divulgado em 19 de janeiro de 2026, foi analisado pela Banca Examinadora e
julgado improcedente.

A Banca Examinadora constitui última instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão pela qual não caberão recursos adicionais.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 02/2025, do Processo Seletivo Simplificado.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de Recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de publicação no site do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br), na data de 26 de janeiro de 2026.

O Resultado Provisório da Prova Objetiva será divulgado em 26 de janeiro de 2026.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Itapeva/SP, 26 de janeiro de 2026

ADRIANA DUCH MACHADO

PREFEITA MUNICIPAL DE ITAPEVA/SP

REALIZAÇÃO: